全 建 労 発 第 5 9 号

平成２３年１１月８日

各都道府県建設業協会会長 殿

社団法人 全国建設業協会

会 長 淺 沼 健 一

(公印省略)

労働時間の適正化に関する要請について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

厚生労働省では、過重労働による健康障害や割増賃金の不払に係る労

働基準法違反等の問題の解消に向けて、１１月に「労働時間適正化キャ

ンペーン」を実施することとしており、別添のとおり、同省労働基準局

長より周知協力要請がありました。

つきましては、貴協会傘下会員に対し、労働時間の適正化に向けた取

組が推進されるよう周知いただきますようお願い申し上げます。

以 上